
HOTĂRÂREA NR.21
DIN 31.03.2023

PRIVIND  APROBAREA  ORDINII DE ZI A ŞEDINŢEI EXTRAORDINARE A
CONSILIULUI  LOCAL ŞIMAND DIN DATA  DE 31.03.2023

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţa extraordinară la data de
31.03.2023
Având în vedere:
- prevederile art.134 alin.(4) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu

modificările şi completările ulterioare;
În temeiul art. 139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu

modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

ART.1. - Se aprobă  ordinea de zi a şedinţei extraordinare a Consiliului Local Şimand din
data de 31.03.2023.

ORDINE DE ZI:

1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINEI DE ZI A ŞEDINŢEI
EXTRAORDINARE DIN DATA DE 31.03.2023. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU
2.PROIECT DE HOTÂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI VERBAL AL
ȘEDINȚEI EXTRAORDINARE DIN DATA DE 26.01.2023.
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU
3.PROIECT DE HOTÂRÂRE PRIVIND APROBAREA NOMENCLATORULUI STRADAL
AL COMUNEI ȘIMAND, JUDEȚUL ARAD.
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU
4. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA STUDIULUI DE FEZABILITATE
ȘI A INDICATORILOR TEHNICO-ECONOMICI ȘI ASIGURAREA FINANŢĂRII DE
LA BUGETUL LOCAL PENTRU CATEGORIILE DE CHELTUIELI, CARE NU SE
FINANȚEAZĂ DE LA BUGETUL DE STAT PRIN PNRR PENTRU OBIECTIVUL DE
INVESTIȚII  „AMENAJARE PISTE DE BICICLETE ÎN COMUNA ŞIMAND, JUDEŢUL
ARAD”.
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU
5. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA RAPORTULUI PRIVIND
STAREA ECONOMICĂ, SOCIALĂ ȘI  DE MEDIU A UAT COMUNA ȘIMAND PE ANUL
2022.
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU
6. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND DECLARAREA CA INVESTIȚIE DE INTERES
LOCAL A PROIECTULUI ,, CONSTRUIRE PARC FOTOVOLTAIC, CONFORM CU NR.
41/29.06.2021”.

INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU
7.DIVERSE.

ROMÂNIA
JUDEŢUL ARAD

COMUNA ŞIMAND
CONSILIUL LOCAL



INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU
ART.2. – Prezenta hotărâre  se comunică cu: 
- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ.

Adoptată astăzi, 31.03.2023, cu un număr de 11 voturi pentru din totalul de 13
consilieri în funcție

                Președinte de ședință,                  Avizat de legalitate,
     Barna Lionel                     Secretar general,

       Brîndaş Lavinia


